                Сојузни држави на САД
                              АЛЈАСКА
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Сојузните држави на САД
-Сојузните држави на САД се вкупно педесет на број и заедно со округот Колумбија и атолот Палмира ги сочинуваат Соединетите Американски Држави. Секоја држава има свој гувернер кој управува со државата.

-Алјаска е американска сојузна држава со главен град Џуно. САД ја купила Алјаска од Русија во 1867 и била вклучена како држава во 1959.
Најголем град е Енкориџ.
- Демографија
Поголемиот дел од населението го сочинуваат: Ескимите, Инуитите, Индијанците, многу белци и помал дел црнци.
Службен јазик нема. Говорени јазици се англиски 85,7%, шпански 2,9%, домороден северно-американски 5,2%.
-ПОВРШИНА
	 - Вкупно
	1 717 855 км²
	                    - % вода
	       13,77

	 - Широчина
	1 300 км
	                   - Гео. ширина
	        51°20'N до 71°50'N

	 - Должина
	2 380 км
	                   - Гео. должина
	        130°W до 172°E



НАСЕЛЕНИЕ
	- Вкупно
	626 932 (663 661 од 2006)

	 - Густина
	0,42/км² (50. место)

	
	

	
	


НАДМОРСКА ВИСОЧИНА
	- Највисока точка
	Маунт Мекинли[1]
6 193,7 м

	 - Најниска точка
	Тихи Океан[1]
0 м

	Влез во сојузот 
	3 јануари, 1959 (49)


КЛИМА
Климата на Алјаска е супполарна, а во делови на приморјето застапена е и умерено континентална клима.
ХИДРОГРАФИЈА
Најголема река во Алјаска е Јукон, таа има и многу езера. 
ГЕОГРАФИЈА
Нејзината територија е составена најмногу од планини, на кои има активни вулкани и многу ледници. Во Алјаска се наоѓа највисокиот врв во Северна Америка Макинли висок 6.149 м. 
ИСТОРИЈА
Првата населба во Алјаска била формирана на 9 април 1867 година од страна на Русите, подоцна Pусите Алјаска ја продале на САД за сума од 7.200.000 долари.
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